totis uiribus opprimere cuperet. Ille uerò rogabat
 ne uel ipse hoc temere suspicaretur, uel alijs fortè
 suggerentibus talia facillè crederet: sed sibi soli 1. Reg. 20.
 fideret, cui cõpertum sit, nihil mali patrè contra
 ipsum moliri: alioqui indicaturũ eum sibi fuisse,
 cum absq; ipsius consilio nihil agere soleat. Con-
 trà David iureiurando asseuerabat se uera dice-
 re: obiektabaturq; ut mallet credere ac saluti
 amici prospicere, quã cõtẽptiseius uerbis tanquã
 uanis tũ demum fidẽ habere, posteaquã extinctũ
 uel uiderit, uel audierit. Nã patrem talia con-
 silia ideo cum ipso non cõmunicare, quòd nõ igno-
 ret mutuã beneuolentiam qua inter ipsos interce-
 dat. Quare tristis quòd iam persuasus esset, per-
 contatus est, qua nã in re posset illi gratificari.
 Tum David: Scio, inquit, quòd bene mihi uelis,
 & gratificari cupias. Cras erit prima luna &
 solenne regis conuiuũ, cui me quoq; adhibere so-
 let: quare si ita uidetur extra urbẽ in agro clãte
 præstolabor: tu uerò cũ requisierit me, dic profe-
 ctum in patriã Bethlema, ut intersim festo quod
 mea tribus celebrat: idq; permissu tuo factum.
 Quòd si, ut mos est de amicis, dixerit, Feliciter
 profectus sit: scito illũ nihil mali aduersum me in
 pestore coquere. Sin autem aliter respõderit, hoc
 erit tibi iniqui in me animi argumentũ: indica-
 bisq; mihi rem, ita ut presenti me a calamitate
 mutuaq; nostra amicitia dignum est, quã fide in
 hoc data & accepta dominus cũ seruo tuo uo-
 luiti

luidisti inire: qua si me indignum aut erga paren-
 tē tuum iniurium censes, nihil expectatis eius ius-
 sis iam nūc me tuo gladio confodito. Hæc ultima
 uerba graniter ferens Ionathas, facturum se po-
 stulata promissu, & si quid patrem malè de ipso
 cogitare deprehenderit, indicaturū: & quò ma-
 iorem ei fidem faceret, educto sub diuum iurcin-
 rando cōfirmat, nihil se nō tentaturū quod ad sa-
 lutem ipsius pertineat. Deus, inquit, qui hęc uni-
 uersitatē quàm late uides implet ac moderatur,
 quiq; prius quā eloquar mentē meam nouit, te-
 stis esto iniri inter nos fœderis, quodq; nō prius pa-
 tris uoluntatē scrutari desistā, quàm cōpertum
 habuero ecquid latentis odij aduersum te cōcepe-
 rit: et quicquid deprehēdero, siue amicū, siue in-
 fensum, cōfestim tibi significabo. Nouit deus quod
 ipsum tibi perpetuo propitiū precor, utq; semper
 tuas res prosperet, quæ admodum & nunc facit,
 & posthac facturum est: & siue pater meus siue
 ego tibi aduerser, tu tamē ope illius nunquā non
 uictor euades. Tu uerò memor esto huius nostri
 affectus, & si me perire contingat, liberos meos
 serua, & mihi debitam gratiam in illos colloca.
 Post hoc iusurandū Dauidem dimittit, iussum
 in certum agri locum secedere, in quo se exercere
 solebat: cognito enim patris animo uenturum se
 illuc unā cum puero: & si, inquit, emissis tribus
 ad scopum iaculis, collecta puerum referre inesse-
 ro, iacere enim ante ipsum, scito nihil triste à pa-
 tre

ere timendum: quòd si contrarium me dicere audieris, patrè quoq; contrario modo affectum existima: utcunq; tamè ceciderit, ego dabo operã, ne quid tibi secus quã uelimus accidat. Tu cum lætiora tempora uenerint, fac memor sis horum, & liberos meos commendatos habeto. His Ionathæ promissionibus confirmatus David ad constitutum locum proficiscitur. Sequenti uerò die qua fuit nouilunium, rex de more caste ac purè ad cœnã uenit: cumq; filius Ionathas dexter illi accumberet, alterumq; latus Abenares exercitus imperator clauderet, uidens Davidis locum uacuum tacuit, suspicatus eum ideo abesse, quòd à congressu uxoris non esset purus. Sed cum ne postridie quidè adesset, sciscitatus est ex filio, quæ de causa neq; tunc, neq; hesternæ die adfuisset solennibus epulis Iesæi filius. Respondit ille, profectum in patriã ad solennè tribus eius festinaturẽ, comitatu à se impetrato. Quinetiam me, inquit, ad hoc epulum inuitauit, & si tibi idè uideretur, ibo: nosti enim quãt a beneuolètia hominẽ prosequar. Hic iam nõ amplius odium suũ Saulus apud filium dissimulare potuit, & euidenter patuit, quã infesto esset in Davidè animo. Iurgio enim adortus filium, desertorẽ eum patris ac hostem appellauit, sociumq; & adiutorem Davidis. Nee pudere eum quòd nullo parentum respectu cum inimicis conspiret, & non possit induci ut credat nunquam securè regnaturus incolumi Dauid

uide : simulq; iubet, ut hominem accersat, datu-
rum debitum supplicium. Cumq; filius quæreret,
ob quã culpam eũ capite plectere uellet, non iam
intra uerba irã continens proripuit se, & nactus
alicunde spiculum, impetũ in filium fecit : perpe-
rassetq; impium facinus, ni intercurso amico-
rum fuisset cohibitus : atq; ita manifestè mali-
gnum & infestum erga Dauidem animũ apud
filium prodidit, cum minimum abfuerit quin suis
ipsum manibus propter illũ perimeret. Ac tum
quidem regius filius è conuiuio profugus, oblitus
epularũ, tum suũ periculum, tum amici iam neci
destinati uicem dolens, in mœrore noctem exegit:
& prima luce ante urbẽ in agrũ prætextu exer-
cendi se, sed re uera ut amico indicaret omnia,
processit : peractisq; in iaculatione his quæ pro-
miserat, ablegatoq; in urbẽ comite puero, solitu-
dinem nactus ad colloquium Dauidis properat:
qui ut primum in conspectum est datus, procum-
bẽs ad eius pedes seruatorẽ suum salutauit. Ille
erectum à terra cõplectitur, atq; ita æquales duo
in mutuis amplexibus heretes iniquã sortẽ suam
deplorabãt, quæ illis suauissimã consuetudinẽ in-
uideret, & inuitissimos à se inuicẽ distraheret,
quod illis morte nihilo mitius uidebatur : ac uix
tandẽ multis lamētis exsatiati, obtestatiq; se in-
uicẽ ut mutua fidei perpetuò meminissent, digre-